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ere jo i det Hele komne bort fra den gamle! 
Maade at udføre Korn paa; vi forædle nu! 
vort Korn og udføre det i Form af Fede-s 
varer og Smør, og jeg tror, at det er hel-s 
digt. Jeg vil altsaa bestemt bede æredes 
Meningsfæller paa ingen mulig Maade ats 
følge det ærede Medlem for Randers Amts 
2den Valgkreds, idet jeg virkelig ønsker, at 
de Love, som vi i Udvalget have arbeidet 
hele Vinteren paa, o som vi ere blevne 
enige om fra . alle Sider at gjennemføre, 
virkelig maa blive gjennemførte. Jeg tror 
nemlig, at det Resultat, vi ere komne til. er 

odt og rigtigt. Vi kunne jo paa et andet 
idspunkt optage Spørgsmaalet om Beskyt- 

telse for Roesukkerindiistrien i Danmark. Jeg 
ikke er uvillig stemt derimod, thi 
jeg indrømmer, at der er store Ka- 
pitaler nedlagt i den Jndnstri, og jeg er 
ikke blind for det Uheldig e i, at disse Kapi- 
taler delvis tabtes; sku e vi imidlertid have 
Noget ud af de her foreliggende Forslag, saa 
vil jeg bede ærede Medlemmer om at følge 
Flertallet, ellers kunne vi være sikkre paa, 
at der ingen Lov udkommet i denne Sam- 

Ting, og detgviljegs meget beklage; thi jeg 
betragter det Forslag, som blev vedtaget l 
Gaar, som et meget stort Fremskridt for 
Landbruget. 

O r d f p r e r e n  (Tauber) :  Jeg maa 
som Ordfører baade for Meningsfæller og 
Ikke-Meningsfæller af det ærede Medlem 
for Randers Amts 2den Valgkredds (Liit- 
tichau) -lægge Thinget paa Sinde, at det 
gjælder ved denne Lov om ikke at fkade den 
tav, som vi vedtog i Gaar. Det er 

Hovedpunktet, som Udval et har stillet sig 
paa; men jeg tror at tur e sige, at ikke en 
Gang de to ærede Medlemmer, som have 
stillet afvigende Forslag, ønske sat skade det 
Lovforslag som vi vedtog i Gaar. Det 
er aldeles afgjort, at dersom vi ikke holde 
os til det Standpunkt, som Flertallet har 
stillet sig paa, saa faae vi ikke Brændevins- 
loven eller Udbyttebefkatningen gjennemfort 

kDe Herrer se, hvorledes Spørgsmaal paa 
Spørgsmaal reise sig, Spørgsmaalet om 
Sukker og Malt o. fl., og den ærede Fi- 
nantsniiiiister har bragt Vestindien paa 
Bane. Det ene Spørgsmaal er reist efter 
det andet, tro de Herrer da ikke, at jeg har 
Toldspørgsmaal i Massevis at bringe paa 
Bane, Spørgsmaal, som jeg kunde ønske 
gjennemfartg men som jeg resignerer paa at 
faae gjennemførte her ved denne Leilighed, 
og som det gaar mig, gaar det alle de 
Herrer, som tidligere have beskjæftiget sig 
med Toldssporgsmaaletz der er mangfoldige 
Punkter paa vor Toldtarif, som maa er- 

kjendes at trænge til en alvorlig Reform; 
men vi erkjende, at kunne vi faae Udbytte- 
beskatningen g"ennemført, er det en vigtig 
Reform i og flor sig, lad os saa opsætte de 
andre for at gjennemføre den, det er Ud- 
val·ets Standpunkt, og jeg vil bede det 
ære e Thing at stille sig ligesaa; gjør det 
det ikke, saa er det spildt Arbeide, Alt hvad 
Udvalget har bestilt, og hvad Thinget ved- 
tager i disse Dage. Det er fuldkommen 
sikkert, at hvis der reiser sig det Spørgs- 
maal, om vi skulle vedtage en høiere 
Brændevinsafgift, end vi have vedtaget i 
Gaar, 홢 hvis det Spørgsmaal opstaar, 
at vi sku e være nødte til at skaffe Kom- 
pensation herved, saa vil dette Things 
Flertal ikke gaa med dertil 홢- det er jeg 
overbevist om. Naar der saaledes reiser 
sig Spørgsmaal om Malt og Sukker, staa 
kunne vi Andre, som have holdt vore On er 
tilbage, have fuldt saa stor Berettigelse til 
at komme frem med dem som de Herrer; 
men lad os holde vore Ønsker tilbage, det 
er den Opfordring, jeg vil fremsætte. 홢- 
Jeg anerkjender »den Jhærdighed, hvormed 
det ærede Medlem for Maribo Amts 4de 
Valgkreds- (Clausseu) forfægter Sukker- 
fabrikerne Jeg fortænker ham ikke i, at 
han gjør det fra sit Standpunkt; men 
dersom han faar den vedkommende Paragraf 
vedtaget, som han ønsker det, navnlig faar 
Thinget til at vedtage, at den første Del af 
§ 2  bliver staaende, saa reiser sig uund- 
gaaelig Kompetisationsspørgsmaalet, det have 
vi hørt fra den ærede Finantsminisien . og 
reises Komperisationssporgsmaaletz hvorledes; 
skal vi da skaffe Kompensation? Skal vi 
give Ministeren Maistolden, skal vi følge 
Ministeren -i at lade Skibsafgiften for U - 
gaaende blive staaende, eller skal vi forhøie 
Afgisten paa Brændevin? Der er ikke 
andre Udveie nævnte, men mangfoldige 
andre kunne jo tænkes. Den ærede Mi- 
nister vil have Kompensation, og desuden 
siger den ærede Minister, at vi skulle have 
Vestindien med. Jeg vil felvfølgelig, ige- 
som den ærede Minister, beklage, om Næg- 
telsen af første Del af s 2 skulde bevirke, 
at Sukkerfabrikerne maatte standse, men 
ligesom den ærede Minister betonede ,,der- 
som«, maa jeg i høi Gra ogsaa betone det, 
og hverken det ærede Medlem fra Maribo 
Amts 4de Valgkreds eller nogen af de øvrige 
ærede Talere, som have udtalt sig derom, 

have kunnet eller turdet erklære, at Fa- 
brikerne vilde standse og maatte standse, 
dersom denne Forhoielse ikke kommer. Staa 

d e  saa nær»ved at maatte standse, vil denne 
Begunstigelse være for lille til at holde dem 
P a a  Benene, det ·»beder jeg ærede Herrer 


